
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН 

(комитет образования Узловского района) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2016                                                                                                                           № 203-д  

г. Узловая 

 

Об утверждении Положения о получении образования 

вне образовательной организации в муниципальном образовании Узловский район 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации; Семейным кодексом 

Российской Федерации 29.12.1995 N 223-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), приказом 

Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 N 1015 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», постановлением правительства 

Тульской области от 25.04.2016 № 159 «Об утверждении порядка и размера компенсации 

затрат родителям (законным представителям) на получение обучающимися начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в форме семейного 

образования», на основании Положения о комитете образования администрации 

муниципального образования Узловский район, утвержденного Собранием 

представителей муниципального образования Узловский район от 20.05.2013 № 74-461,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о получении образования вне образовательной 

организации в муниципальном образовании Узловский район (Приложение). 

2. Главному специалисту комитета образования Шуть П.П.: 

2.1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте комитета образования 

Узловского района http://www.ko-uzlovaya.ru. 

2.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя председателя 

комитета образования Кононову Марину Сергеевну.  

 

 

Председатель комитета  М.М. Генералова 

 

 

Верно 

главный специалист  

 

Е.А.Сафонова 

 


	ве

